MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SANTA TERESA

Rodovia ES 080, KM 93 – São João de Petrópolis – 29660-000 – Santa Teresa – ES

27 3259-7878

GABINETE DO DIRETOR GERAL

RESOLUÇÃO Nº 018/Conselho de Gestão
Em 30 de outubro de 2017.

A DIRETORA GERAL pro tempore NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO
CONSELHO DE GESTÃO DO IFES-CAMPUS SANTA TERESA, no uso de suas atribuições legais
e considerando os termos do Processo nº 23156.001026/2017-53,

RESOLVE:

Art. 1 o. Homologar o resultado da eleição dos Coordenadores de Curso do Ifes campus Santa Teresa,
conforme abaixo:

COORDENADOR

CURSO PERCENTUAL
DE VOTOS

Antonio Resende Fernandes

Bacharelado em Agronomia 85,58%

Leonardo de Souza Rocha

Licenciatura em Ciências Biológicas 91,67%

Maycon Guedes Cordeiro
Tecnologia em Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
68,18%

José Júlio Garcia de Freitas
Técnico em Agropecuária Integrado ao

Ensino Médio
55,26%

João Maurício Zandomênico
Técnico em Meio Ambiente Integrado ao

Ensino Médio
75,67%

Tiago Dalapícola
Técnico em Agroindústria Integrado ao

Ensino Médio na Modalidade Educação de
Jovens e Adultos

91,67%

Art. 2 o. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Walkyria Barcelos Sperandio
Diretora Geral pro tempore e

Presidente do Conselho de Gestão